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Szanowni Państwo, 

W związku z otrzymywanymi licznymi pytaniami dotyczącymi nowych zmian  
w prawie dotyczących zestawu przeciwwstrząsowego w placówkach medycznych, 
przygotowaliśmy dla Państwa poniższe zestawienie aktualnego stanu prawnego 
oraz zaleceń w tym zakresie. 

Zachęcamy do lektury, a w przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości, służymy 
pomocą i doradztwem za pośrednictwem adresu e-mail: biuro@pgrm.pl  
lub telefonicznie: +48 603 391 888, +48 723 623 623. 

30 marca 2026 roku Minister Zdrowia opublikował Rozporządzenie z dnia 24 marca 
2026 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu produktów leczniczych,  
które mogą być doraźnie dostarczane w związku z udzielanym świadczeniem 
zdrowotnym, oraz wykazu produktów leczniczych wchodzących w skład zestawów 
przeciwwstrząsowych, ratujących życie. Rozporządzenie to wprowadziło 
różnicowanie w składzie leków w zestawie przeciwwstrząsowym w zależności  
od typu prowadzonych świadczeń: 

a) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne udzielane w miejscu pobytu pacjenta 
b) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne z zakresu stomatologii 
c) ambulatoryjne świadczenia zdrowotne udzielane w pomieszczeniach 

zakładu leczniczego 
d) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne 
e) stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne 

W załączeniu przesyłamy pełną treść rozporządzenia, które wchodzi w życie  
14 kwietnia 2026 roku. Na kolejnej stronie znajdziecie Państwo treść Załącznika  
do rozporządzenia z wykazem produktów leczniczych wchodzących w skład 
zestawu przeciwwstrząsowego, ratującego życie. 

Uwaga – zalecamy zapoznanie się również z drugą częścią naszego pisma! 
Leki stanowią jedynie część zestawu przeciwwstrząsowego – warto pochylić się 
również nad sprzętem, jaki jest wymagany i/lub zalecany do działań w sytuacji 
wystąpienia nagłego stanu zagrożenia życia i/lub zdrowia w trakcie wykonywania 
świadczeń zdrowotnych.  
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SPRZĘT MEDYCZNY W ZESTAWIE PRZECIWWSTRZĄSOWYM/RATUJĄCYM ŻYCIE 
 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń 
gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (z dnia 24 września 
2013 r. wraz z późniejszymi zmianami) placówka podstawowej opieki zdrowotnej 
ma być wyposażona w podstawowy zestaw reanimacyjny.  

Zapisy w/w aktu prawnego w zakresie wymaganego sprzętu są bardzo archaiczne, 
niekompletne i mocno odbiegają od standardów zalecanych przez towarzystwa 
naukowe oraz w oparciu o dobrą praktykę. 

W przesłanych wraz z niniejszym pismem plikach przedstawiamy zalecany przez 
specjalistów ratownictwa medycznego skład sprzętu ratowniczego dobrany pod 
kątem codziennej praktyki i specyfiki pracy w placówce leczniczej, który pozwoli  
w pełni wykorzystać wiedzę i umiejętności personelu medycznego. 

Kolorem fioletowym zaznaczono opcjonalne wyposażenie w przypadku 
prowadzenia świadczeń zdrowotnych również dla pacjentów pediatrycznych. 

Część sprzętu, który znajduje się na liście zapewne jest już w Państwa dyspozycji. 
Zachęcamy do skorzystania z naszej check-listy przy sprawdzaniu kompletności 
zestawu. Jeśli w składzie Państwa zestawu/-ów pojawią się jakieś braki zapraszamy  
do kontaktu – posiadamy w ofercie zarówno pełne zestawy jak i ich elementy 
składowe. 

W załączeniu przesyłamy również istotną informację dot. tlenu medycznego,  
która może ustrzec Państwa przed zakupem niewłaściwego rozwiązania 
niezbędnego do skutecznego prowadzenia tlenoterapii w stanach nagłych  
(plik 4. PGRM – Tlenoterapia w zakładzie leczniczym.pdf). 

Przypominamy również o konieczności cyklicznego szkolenia personelu z zakresu 
postępowania w stanach nagłych (z zakresem dopasowanym do posiadanych 
kwalifikacji i kompetencji), tak aby zestaw stanowił rzeczywiste wsparcie w akcji 
ratowniczej. 

W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości pozostajemy do Państwa 
dyspozycji (dane kontaktowe w stopce). 

Z życzeniami Wszystkiego Bezpiecznego! 
 

Szymon Kozłowski 


